SỞ Y TẾ BẮC NINH

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH

Số: 110/TB- BVT

V/v thực hiện kết quả lựa chọn nhà

thầu gói thầu: Thuốc generic, Dự toán

mua sắm: Mua sắm thuốc tập trung cấp

địa phương tại Bệnh viện đa khoa tỉnh

Bắc Ninh năm 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 06 tháng 01 năm 2025

Kính gửi :

 - Các cơ cở y tế trực thuộc Sở Y tế;

- Các Trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố;

- Ban bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh;

- Các nhà thầu trúng thầu.

Căn cứ Quyết định số 7881/QĐ-BVT ngày 26/12/2024 của Bệnh viện Đa

khoa tỉnh Bắc Ninh về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu: Thuốc

generic, thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Mua sắm thuốc tập trung cấp địa

phương tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bắc Ninh năm 2024-2025, thuộc dự toán mua

sắm: Mua sắm thuốc tập trung cấp địa phương tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bắc

Ninh năm 2024-2025.

Ngày 06/01/2025, Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Ninh đã thực hiện ký kết

thỏa thuận khung với các nhà thầu trúng thầu gói thầu: Thuốc generic, dự toán

mua sắm: Mua sắm thuốc tập trung cấp địa phương tại Bệnh viện đa khoa tỉnh

Bắc Ninh năm 2024-2025 theo Quyết định nêu trên. Thời gian thực hiện thoả

thuận khung từ ngày 06/01/2025 đến hết ngày 05/3/2026.

1. Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Ninh thông báo và hướng dẫn thực hiện kết

quả lựa chọn nhà thầu, Thỏa thuận khung và bảo lãnh thực hiện hợp đồng đến các

cơ sở y tế thuộc phạm vi cung cấp của Thỏa thuận khung hoàn thiện ký kết hợp

đồng giữa nhà thầu và các cơ sở y tế theo quy định tại Thông tư số 07/2024/TT-

BYT ngày 17/5/2024 của Bộ Y tế quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế

công lập:

 - Thời gian thực hiện hợp đồng giữa cơ sở y tế và nhà thầu: trong vòng 14

tháng và trong thời gian có hiệu lực của thỏa thuận khung.

2. Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Ninh gửi kèm Công văn này các tài liệu để

các cơ sở y tế chủ động trong việc hoàn thiện, ký hợp đồng và thực hiện hợp đồng,

bao gồm:

+ Quyết định số 7881/QĐ-BVT ngày 26/12/2024 của Bệnh viện Đa khoa

tỉnh Bắc Ninh về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu: Thuốc

generic, thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Mua sắm thuốc tập trung cấp địa

phương tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bắc Ninh năm 2024-2025, thuộc dự toán mua

sắm: Mua sắm thuốc tập trung cấp địa phương tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bắc

Ninh năm 2024-2025.

+ Danh sách thông tin các nhà thầu trúng thầu, Danh sách thuốc phân bổ

chi tiết theo từng đơn vị. (Phụ lục đính kèm)

+ Thư chấp thuận E-HSDT và trao thoả thuận khung; Thoả thuận khung đã

ký kết giữa Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Ninh và các nhà thầu; Bảo lãnh thực hiện

hợp đồng của các nhà thầu gửi các cơ sở y tế được phân bổ.

+ Mẫu hợp đồng, điều kiện chung, điều kiện cụ thể của Hợp đồng quy định

tại E-HSMT.

(Các phụ lục kèm theo được đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử Ủy ban

nhân dân cấp tỉnh, Trang thông tin điện tử Sở Y tế, Trang Thông tin điện tử Đơn

vị mua sắm tập trung cấp địa phương)

3. Các nhà thầu trúng thầu có trách nhiệm

- Khẩn trương hoàn thiện, ký kết hợp đồng với cơ sở y tế để đảm bảo thuốc

phục vụ công tác khám chữa bệnh.

- Tổng hợp báo cáo về tình hình hoàn thiện, ký kết hợp đồng với các cơ sở

y tế và gửi bản scan tất cả các hợp đồng mà nhà thầu ký kết trong vòng 30 ngày

kể từ ngày thỏa thuận khung có hiệu lực về địa chỉ

muasamttt.duoc.bvdkbn@gmail.com hoặc gửi trực tiếp USB.

- Thực hiện cung cấp thuốc cho các cơ sở y tế được phân bổ trong Thỏa

thuận khung kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực đến hết ngày 05/3/2026.

4. Các nhà thầu được lựa chọn trúng thầu đã thực hiện bảo đảm thực hiện

hợp đồng cho tất cả các cơ sở y tế được phân bổ trúng thầu tại Thỏa thuận khung

theo quy định tại E-HSMT yêu cầu nộp bản gốc về Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc

Ninh trước khi ký kết hợp đồng hoặc trước thời điểm hợp đồng có hiệu lực theo

quy định. Trường hợp nhà thầu vi phạm hợp đồng, các cơ sở y tế căn cứ theo hợp

đồng và bảo lãnh thực hiện hợp đồng tiến hành xử lý theo quy định.

- Hiệu lực của bảo lãnh thực hiện hợp đồng: tối thiểu 14 tháng kể từ ngày

thoả thuận khung có hiệu lực.

- Thời hạn hoàn trả bảo lãnh thực hiện hợp đồng: 30 ngày kể từ ngày hai

bên ký biên bản nghiệm thu, thanh lý hợp đồng.

5. Trong quá trình thực hiện hợp đồng cung cấp thuốc gói thầu: Thuốc

generic, dự toán mua sắm: Mua sắm thuốc tập trung cấp địa phương tại Bệnh viện

đa khoa tỉnh Bắc Ninh năm 2024-2025, các cơ sở y tế và các nhà thầu thực hiện

chế độ báo cáo và điều tiết theo các văn bản quy phạm pháp luật và Quy trình điều

tiết thuốc trúng thầu theo hình thức mua sắm tập trung cấp địa phương do Đơn vị

mua sắm tập trung cấp địa phương ban hành (nếu có).

6. Trong quá trình ký kết, thực hiện và thanh toán hợp đồng, căn cứ các tài

liệu Quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu, Thư chấp thuận E- Hồ sơ dự

thầu và trao thỏa thuận khung, Thỏa thuận khung và Bảo lãnh thực hiện hợp đồng

của nhà thầu đã được Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Ninh gửi kèm, các đơn vị thực

hiện việc ký kết hợp đồng với các nhà thầu trúng thầu và hoàn thiện hồ sơ thanh

toán theo quy định tại khoản 1.8 Điều 5 Thông tư số 17/2024/TT-BTC ngày

14/3/2024 của Bộ Tài chính Hướng dẫn kiểm soát, thanh toán các khoản chi

thường xuyên qua kho bạc Nhà nước

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo cáo

kịp thời về Bệnh viện đa khoa tỉnh Bắc Ninh để xem xét, phối hợp, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (để b/c);

- BHXH tỉnh Bắc Ninh (p/h);

- Kho bạc NN tỉnh Bắc Ninh (p/h)

- Kho bạc NN các huyện, thị xã, thành phố (p/h);

- Cổng TTĐT UBND tỉnh (đăng tải TTK);

- Cổng TTĐT Sở Y tế (đăng tải TTK);

- Trang thông tin điện tử bệnh viện (đăng tải TTK);

- Lưu: VT, KD.

GIÁM ĐỐC

Hạ Bá Chân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T15:59:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Phan Thị Hoa<pthoa.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T16:13:55+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Xuân Thủy<nxthuy.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T16:40:31+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Hạ Bá Chân<hbchan.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T16:47:10+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdk.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!